
W o i /
4ifca-;

N» 5 9 V . ;
h

2 0 17-DKA.T/GOB.RKQ.TACNA

w  /  r  Ic / M re o to  m

FECHA:

i1 1 D IC  2017
VISTO Y CONSIDERANDO:
Que, el Articulo 24° Inciso d) del Decreto Legislativo N° 276 Ley Bases de la Carrera 

Administrativa y  de Remuneraciones del Sector Publico, establece que son derechos de los 
servidores públicos de carrera gozar anualmente de treinta (30) días de vacaciones remuneradas en 
concordancia con el articulo 102° de su Reglamento aprobado mediante el Decreto Supremo N° 
005-90-PCM.

Que, asi mismo el Artículo 103° del Reglamento de la Ley de Bases de la Cañera 
Administrativa, establece que las Entidades Públicas en el Mes de Noviembre de cada año deben 
de elaborar el rol de vacaciones para el año siguiente, en función del ciclo laboral completo,

Que, en oí presente caso se encuentra enmarcado en los dispositivos legales vigente, porto  
que es necesario dictar el acto administrativo correspondiente, que le otorgue tal derecho,

En uso de las atribuciones conferidas con la Ley No. 27867, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y  su Modificatoria Ley No, 27902, Ley No. 28411, Ley No. 30518, Decreto Supremo N° 
005-90-PCM, Reglamento de la Ley de la Carrera Administrativa y  las Atribuciones conferidas por la 
Resolución Ejecutiva Regional No. 592-2017-G. R/G.R. TACNA, con las visaciones de la Oficina de 
Asesoría Jurídica, Oficina Planeamiento y  Presupuesto y  Oficina de Administración;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR, al Personal de Carrera de la Dirección Regional de 
Agricultura del Gobierno Regional de Tacna, para hacer uso de treinta (30) días de vacaciones 
correspondientes al año fiscal P018, de acuerdo al siguiente rol

D N 1
No, No. APELLIDOS Y NOMBRES

ENERO-2018
1 00426707 GONZALES QUISPE YANET PAULINA
2 01847228 OLIVERA MAMANI SERGIO
3 00452510 PALOMINO ESTEBAN ISIDRO OVALDO
4 00492834 QUISPE G U TIER R EZ LIZANDRO PRIMO
5 29572529 SINCHE G O N ZALES MIRIAM ELENA
6 00412203 ZU B IETA KOLAN BERTHA AN A  MARIA
7 09411102 FERNANDEZ CRU Z EDDY RONALD

FEBRERO-2018
1 00474533 CASSANA TORRES FERNANDO ARTURO
2 40139368 ESPAD A SALG AD O  JO R G E  LUIS
3 00433015 M ONTALVO G U TIER R EZ URIEL MAXIMO
4 00479861 PER ALTA  VALD IV IA  SEBASTIAN  JO S E



6
7
8
9

10 
11 
12 
13

^ h e ó o á te io 'íi Q jk te e tfr m l ( f^ e a io n a /

-2 0 1 7 -D RA .T/G O B.REG .TA C N A

29519857
00425512
00511377
00473053
00455545
00422961

00670379
41507343

00423019
00428108
00435218

00412215
00474252

00406465
00508909
00410003

00463331
00444938

PECHA: 11 DIC 2017
RIVERA CHICATA ROGER ANTONIO 
TEJADA BENEDICTO AQUILINO 
VALENCIA ARCE DAVID MANUEL 
VARGAS MIRIAM ESPERANZA 
VASQUEZ VALDIVIA MARCO ANTONIO 
VEGA DE YABAR PAMELA VERONICA 

VILLEGAS LIMA ELISBERTO REY 
AGUIRRE ARIAS FELIPE GREGORIO

MARZO-2018
GUISA RIOS CARLOS ALBERTO 
PALZA VELARDE NICOLAS VICTOR 
SILVA GONGORA JORGE EDUARDO

ABRIL-2018
ARISMENDI QUISPE SERGIO NICOLAS 
CANQUI RUIZ MIGUEL ANGEL 
FERNANDEZ DAVILA SEGUNDO GUILLERMO 
FLOREZ TUNQUIPA CASIMIRO 
SILVESTRE TICONA SOLEDAD MARLENE

MAYO -  2018
AYCA AYCA JUAN DE DIOS 
RAMOS ORDOÑEZ JOSE JUSTO

JUNIO-2018
1 00421027 CAHUANA VARGAS ROBERTO SANTOS
2 00412218 CAQUI COHAILA RUPERTO TOMAS
3 00419636 LOZA FERNANDEZ HENRRY PERCY
4 00667395 MAMANI ROMERO ALFONSO ESTEBAN
5 00412018 MUÑA YA ROMERO JOSE ANTONIO
6 00795618 QUISPE CACERES JUAN FRANCISCO
7 00400847 VALLE CUADROS CARMEN JUANA
8 00428458 MATENCIO RIOS MOISES



^ fió o / u e ¿ < m  Q J k r e e lo  'm l t / le y .

No ¿ I _2ü i 7-DRA.T/GOR.RRCi .TACNA

FECHA: A , _  . ^

1 1 DIC 2017
JULIO -  2018

1 00515741 A Y C A  C O H AILA  OMAR RUBEN
2 01826523 CAM ANA AL.AVE SAN TIAG O
3 00421292 FLORES G U ER R ER O  ENRIQUE A R TU R O  C
4 00412228 HUIZA M ARCA JUAN
5 00446088 LAURENTE G AU N A FREDY
6 00476783 MAMANI M ARAZA M ERCEDES JU AN A
7 00796890 NIETO T IC O N A  PER FEC TA
8 00796033 M ARCA DUEÑAS OM AR ALBERTO

4
5

00412216
00490819
00667518

00471171
00413511

OCTUBRE-2018
ARENAS DE MAYTA ORIELE TEODORA 
BRAVO DE AVALOS EDUVIGES MAMERTA 
COLQUE CAIRA NICASIO VALERIANO 
CONDE LUCERO FILOMENO VIRGILIO 
FRANCO COPAJA ANTONIO

AGOSTO-2018
00510894 BELLIDO LAUREL LUIS ADOLFO
00418282 COHAILA QUISPE VICTOR HUGO
00451610 FLORES FLORES VICTOR MANUEL
00791364 FRANCO PALACIOS JUAN FRANCISCO
00429115 GUISA RIOS RICARDO ENRIQUE
00440043 HUALPA QUISPE VICTOR TEODORO
00468428 LUQUE CAMACHO CARLOS OCTAVIO
00472412 MAMANI CORONADO NICASIO FORTUNATO
00417117 RAMOS ESCOBAR EDGAR RUFINO
00667536 CHAMBE CALIZAYA FREDY

SEPTIEMBRE -2018
00429612 GARCIA MOYA MARIO 
00412205 HUISA MARCA LUCIANO 
00424473 OCHOA SOTELO EFRAIN MATEO
00419602 ROMANI CRUZ NANCY LUZ ZULMA
00469736 SOLOGUREN GARCIA MIGUEL ANGEL
00473833 AROCUTIPA MOLINA PEDRO PASCUAL



6
7

8
9
10 
11 
12

(r^ e á o / a e lm v  Q z t i r e e f o r a l n a l

-2017-DRA.T/GOB.REG.TACNA

04413920
00511192
00661482
00477626
00405787
00412204
00411660

FECJIA:

11  DIC 2017
RAMOS FLORES FRANCISCO 
SOSA ARROYO MARITZA JUANA 
TINTAYA LARICO LUCIO 
VELASQUEZ TEJADA JORGE 
VILCA MAMANI AURELIANO 
VIZCARRA OVALLE RONNY FERNANDO 
CUBA ACOSTA HERNAN JAIME

NOVIEMBRE-2018
1 00406709 ARENAS CARPIO WALTER AUGUSTO
2 00477491 RAMOS ORDONEZ JESUS JUAN

DICIEMBRE-2018
1 00451141 C H AVEZ C C ALLA  HERM OGENES
2 00405434 C O LQ U E  C A IP A  VALEN TIN  HERNAN
3 00508762 MOSTACERO BUSTILLOS CARLOS ERICK

ARTICULO SEGUNDO: el egreso que demande el incumplimiento de la presente 
Resolución se afectara al Presupuesto Vigente del Pliego 406 Gobierno Regional de Tacna -  
Unidad Ejecutora 100 Dirección Regional de Agricultura Tacna.

Regístrese y  Comuniqúese

FLG/Jhm.
C.C.

Tramite Doc 
Cafae
Oficina Planificación 
Personal 
Planillas 
Archivo

JfMM /-. QUI$P£ CACERES 
DIRECTO R (?)


